der. İbrahim b. Edhem şimdiye kadar hiçbir üründen yemediği söyleyince, tarlanın sahibi: "Sen İbrahim b. Edhem misin de böyle yaptın?" der. Bundan sonra İbrahim b. Edhem tanınır ve oradan ayrılarak kayıplara karışır (Gül 2008: 17).

Şah b. Şüca-yı Kirmani (ö. 276/899) ile Yahya b. Muaz (ö. 258/872) arasında muhabbet vardır. Ancak sohbet meclislerinde Şüca-yı Kirmani, Yahya b. Muaz'ın sohbet meclislerine katılmazdı. Sohbetlere katılması için Şüca-yı Kirmani'ye ısrar edilir. O da kıramayarak Yahya b. Muaz'ın sohbetine katılır. Tam vaaza başlayacakken Yahya'nın dili tutulur ve "Burada bu vaazı edecek daha üstün bir kişi var."

İbrahim Edhem adama dönüp "Belh sultanlığını bırakmakla elde ettiklerimin en azı budur." diye cevap verir (Uludağ 2013: 188; Demirci 2011: 53-54).

Maruf-ı Kerhi, köpekler ve kuşlarla konuşur; onları çağırdığı zaman, çağırılan mahluk, Maruf'un sözünü dinler. Maruf da onları besler (Uludağ 2013: 412).

Zünnun-ı Mısri (ö. 245/859), bir cezbe hâlden sonra hemen bir gemiye biner. Yolculuk başladıktan sonra tüccardan birinin mücevheri kaybolur. Herkes, Zünnun'dan şüphelenir. Onu denize atmak isterler. Tam bu esnada deniz üzerinde, ağzlarında mücevherler olan binlerce balık belirir. Zünnun balıkların ağzındaki taşlardan birini alarak tüccara verir. Herkes Zünnun'un ayaklarına kapanır. Bundan dolayı ona, Zünnun yani "balık sahibi, balıkçı" unvanı verilir (Uludağ 2013: 204; Demirci 2011: 78-80). Ancak bu menkıbe, *Kuşeyri Risalesi'*nde (Bkz. Selvi 2017: 667) farklı şekilde zikredilir. Kuşeyri'de anlatıldığına göre; hırsızlıkla itham edilen ve Allah'a duasının neticesinde balıkların kendisine mücevher getirdiği kişi başkasıdır. Zünnun, bu olaya sadece şahit olmuştur.

Ebu Hafs Haddad (ö. 260/874) kırdan vaaz ederken dağdan geyikler inip başlarını Haddad'ın dizine koyarmış (Uludağ 2013: 488).

Ebu Ali İbn Sina, Ebu Hasan Harakani'yi ziyarete gider. Şeyh Harakani'nin evine gider ancak şeyh evde olmadığından şeyhin hanımı kapıyı açar.

Etrafındakiler âmâ kişiye hitaben, ne lazımsa gelen kişiden istemesini söylerler. Âmâ şahıs, gözlerinin tekrar görmesi için Allah'a duacı olması hususunda Abdullah b. Mübarek'ten yardım ister. Edilen duanın ardından âmâ şahsın gözleri hemen açılır (Uludağ 2013: 280).

İbnüs's-Semmâk (ö. 183/799) hasta olur. İdrarı bir şişeye koyulup Hristiyan bir doktora götürülmek için yola çıkılır. Yolda nurani bir zat gelip "Allah dostu bir zatı tedavi etmek, Allah düşmanlarına mı kalmış!" diyerek Semmâk'e dua eder ve onların da nasıl dua edeceklerini öğretir. Semmâk derhâl iyileşir (Uludağ 2013: 365).

Bir gencin annesi kötürüm olur. Oğluna "Eğer hakkımı helal etmemi istiyorsan git İmam Ahmed b. Hanbel'e (ö. 241/855) git, bana dua etsin ki iyileşeyim!" diyerek oğlunu İmam'ın yanına gönderir. Hasta kadının oğlu denileni yapar. Kötürüm kadın, Ahmed b. Hanbel'in duasıyla derhâl iyileşir (Uludağ 2013: 332-333).

Amr b. Leys hasta olur; ancak hiçbir hekim tedavide muvaffak olamaz. Sehl b.

Kız ise "Evdeki misafirin hatırına Allah'tan şifa diledim. O anda iyileştim." der. Misafir olan çocuğun küçük bir veli olduğu anlaşılır (Selvi 2017: 684).

Doktorların tedavide aciz kaldığı bir çocuğun hayatından ümit kesilir. Çocuğun akrabalarından biri, Ahmed Buhari'den (ö. 922/1516) medet ister. Ahmed Buhari çocuğun yanına gelerek Kurân okumaya ve dua etmeye başlar. Hasta çocuk o anda iyileşip kalkar ve Ahmed Buhari'nin elini öper (Yılmaztürk 2001: 98).

Kudüs ve Kahire'de kadılık yapmış olan İsmailzâde Efendi, Abdülahad Nuri hazretinin derslerine gelip giden bir talebedir.

Şeyban'ın genç bir müridi vefat eder. Şeyban yıkama işini üstlenir, cenazeyi yıkamaya gencin sol elinden başlar. Ancak ölü olan mürit hemen sol elini çekip Şeyban'a sağ elini uzatır. Şeyban ölü gence "Ey yavrum doğru yaptın, ben karıştırdım." diyerek durumu düzeltir (Selvi 2017: 685).

Ebu Ali Ruzbari'nin (ö. 322/934) yanına gelen bir derviş oracıkta vefat eder. Ruzbari, dervişi defnederken dervişin yüzünü açık olarak toprağa koymak ister. Maksat, Allah'ın merhametini celp etmektir. Bu esnada ölü derviş gözlerini açıp "Aziz kıldıldıktan sonra bizi zelil mi kılmak istiyorsun?" der.